
Gendarmerie nationale

N° 66179 du 12 décembre 2024
GEND/CEGN/DRCE/BROCE        

Le ministre de l’intérieur,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L. 4111-1 à L. 4144-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le décret n° 2008-939 du 12 septembre 2008 relatif aux officiers sous contrat ;

Vu l’instruction n° 55500 GEND/DRHFN/SDPO du 11 juin 2024, relative au recrutement, à la formation et
à l'emploi des officiers sous contrat de la gendarmerie nationale ;

Vu le procès-verbal de délibération de la commission en date du 11 décembre 2024 ;

DÉCIDE

Art. 1er. - À l’issue de la présélection OSC Encadrement (2024-2025), les cent quatorze (114) candi-
dats et candidates dont le nom suit, sont déclarés présélectionnés (classement par ordre alpha-
bétique) :

N°
candidature Nom de naissance Nom d’usage Prénom

Centre de
sélection

1390601 Agnie Agnie Jessie CSC Paris

1391344 Alaize Alaize Matéo CSC Lyon

1390758 Aubert Aubert Perrine CSC Paris

1390349 Baibet Baibet Michael CSC Lyon

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des examens
02 rue Toufaire,
17 300 ROCHEFORT
05.17.75.15.13
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


- 2 -

1390950 Bamdé Dan Myra-louise CSC Paris

1391423 Beylouneh Beylouneh Lucie CSC Paris

1391430 Bittaudeau Bittaudeau Mathilde CSC Rennes

1391348 Bonnaure de la payrilhe Bonnaure de la payrilhe Alexis CSC Lyon

1391269 Bordas Bordas Loris CSC Marseille

1390348 Borkowski Borkowski Hubert CSC Paris

1390398 Bouhet Bouhet Maël CSC Metz

1391203 Boulay Boulay Pierre CSC Marseille

1391280 Boumedine Boumedine Wali CSC Lille

1391450 Bourmault Bourmault Maxime CSC Marseille

1390747 Brassac Brassac Paul CSC Paris

1388751 Brot Brot Vianney CSC Bordeaux

1391092 Bruneau Bruneau Marina CSC Rennes

1391420 Carté d'esquerre Carté d'esquerre Tanguy CSC Paris

1391400 Chalas Chalas Camille CSC Paris

1390481 Chiffre Chiffre Marine CSC Lyon

1391403 Colin de verdière Colin de verdière Cyriac CSC Paris

1391449 Collin Collin Alexis CSC Paris

1392479 Courgibet Courgibet Camille CSC Marseille

1391055 Culot Culot Barthélémy CSC Paris

1391447 Darbon Darbon Antoine CSC Bordeaux

1388065 Dechet Dechet Mélissa CSC Lyon

1389373 Delettre Delettre Antoine CSC Paris



- 3 -

1391413 Delhotal Delhotal Chloé CSC Lille

1391316 Demir Demir Hissam CSC Paris

1391455 Des robert Des robert Thibault CSC Lyon

1391360 Didier Didier Vianney CSC Lyon

1391444 Djemaï Djemaï Louisa CSC Lyon

1391352 Ducasse Ducasse Grégoire CSC Paris

1391418 Duguet Duguet Jeanne CSC Marseille

1390008 Faivre Faivre Antoine CSC Lille

1391179 François François Marc-antoine CSC Paris

1391347 Gautier Gautier Mathilde CSC Lyon

1391362 Gaveriaux Gaveriaux Matthieu CSC Lille

1391169 Gerber Gerber Hugo CSC Lille

1389823 Gilbert Gilbert Kevin CSC Rennes

1391324 Giraud Giraud Léa CSC Bordeaux

1391168 Guiavarc'h Guiavarc'h Maël CSC Lille

1388738 Guillemenot Guillemenot Mégane CRCS NOUMEA

1390951 Henri Henri Léo CSC Lyon

1391422 Hmid Hmid Nassim CSC Paris

1389568 Hoffmann Hoffmann Laurent CSC Paris

1387811 Jammes Jammes Jean-guilhem CSC Lyon

1391019 Jouanen Jouanen Baptiste CSC Lyon

1390589 Jude Jude Jérôme CSC Paris



- 4 -

1391364 Kane Kane Abdoul CSC Paris

1391435 Kuraszyk Kuraszyk Dimitri CSC Marseille

1390701 Lainé Lainé Émeric CSC Paris

1391439 Lajoumard de bellabre Lajoumard de bellabre Quentin CSC Rennes

1391346 Lamiable Lamiable Mathis CSC Paris

1391056 Laurentie Laurentie Thomas CSC Bordeaux

1391441 Lautier Lautier Mayeul CSC Marseille

1388302 Le berre Le berre Emmanuelle CSC Rennes

1390897 Le bugle Le bugle Alisdaire CSC Rennes

1391473 Leroy Leroy Antoine CSC Lille

1391018 Magnard Magnard Justin CSC Lyon

1385157 Marimoutou Marimoutou Bernard CSC Bordeaux

1391259 Marteau Marteau Alice CSC Rennes

1390274 Masse Masse Sébastien CSC Paris

1390787 Meyer Meyer Kenza CSC Metz

1389119 Miceli Miceli Grégoire CSC Lille

1391431 Mohamed boina maliki Mohamed boina maliki Manorosoa CSC Lille

1391358 Monyango bikoko Monyango bikoko Lina CSC Paris

1387162 Mora Mora Ludovic CSC Rennes

1390691 Mortier Mortier Alexis CSC Lille

1391437 Mothes Mothes Hugo CSC Marseille

1385552 Moussard Moussard Stéphane CSC Paris



- 5 -

1391470 Musellec Musellec Clément CSC Marseille

1391343 Niederlender Niederlender Théo CSC Metz

1391258 Noyelle Noyelle Paula CSC Lille

1391409 Paris Paris Juliette CSC Marseille

1391421 Pereira Pereira Marine CSC Marseille

1391419 Pérès Pérès Simon CSC Bordeaux

1391474 Perrin Perrin Mathilde CSC Lille

1391453 Peyrat Peyrat François-xavier CSC Paris

1391410 Pignot Pignot Emeline CSC Paris

1391399 Pons Pons Mathieu CSC Paris

1390174 Pourriau Doublet-pourriau Mickaël CSC Paris

1390612 Pradal Pradal Maé CSC Paris

1390288 Quarteroni Quarteroni Léo CSC Lyon

1389314 Raboisson Raboisson Quentin CSC Bordeaux

1391356 Ramon-diago Ramon-diago Dorian CSC Paris

1390894 Ratsimbazafy Ratsimbazafy Louis CSC Lyon

1391461 Renollet Renollet Guillem CSC Metz

1391411 Robineau Robineau Erwan CSC Paris

1391268 Roland Roland Matthieu CSC Lille

1391252 Rosenfeld Rosenfeld Benjamin CSC Lille

1391530 Rouèche Rouèche Suzanne CSC Lille

1391349 Rouxel Rouxel Kylian CSC Paris

1391165 Ruellan Ruellan Tanguy CSC Lyon

1391255 Rumen Rumen Baptiste CSC Paris



- 6 -

1391361 Salvi Salvi Marine CSC Lille

1390706 Sempere Sempere Astrid CSC Paris

1391161 Senic Senic Andrei CSC Paris

1390940 Sinelle Sinelle Thomas CSC Marseille

1389259 Soncarrieu Soncarrieu Damien CSC Paris

1391456 Soulas Soulas Emmanuelle CSC Marseille

1390957 Stephan Stephan François CSC Marseille

1391359 Tharel Tharel Marine CSC Lille

1388576 Thouin Thouin Anthony CSC Paris

1391428 Tuset-anres Tuset-anres Cassien CSC Paris

1391452 Uguen Uguen Yohann CSC Marseille

1391276 Van der elst Van der elst Jules CSC Rennes

1391281 Vandeportaele Vandeportaele Hugues CSC Lille

1391443 Verborg Verborg Grégoire CSC Lille

1391363 Villette Villette Eloise CSC Marseille

1390611 Vilmaure Vilmaure Loïc CSC Paris

1391434 Vincke Vincke Juliette CSC Lille

1388658 Weber Weber Alexandre CSC Lyon

1391265 Zugaj Zugaj Nathan CSC Lille



- 7 -

Art.  2.  - Les  candidats  présélectionnés  seront  convoqués  à  l’académie  militaire  de  la
gendarmerie nationale (AMGN) :

- entre le mardi 04 et le jeudi 13 février 2025 pour passer l’épreuve orale ;

 - le vendredi 14 février 2025 pour passer les épreuves sportives.

Pour le ministre et par délégation,
le général de division Christophe DUBUIS,

adjoint au directeur des ressources humaines 
de la gendarmerie nationale

ORIGINAL SIGNE


